News Release

２０２３年２月

お客様各位

「通帳未記入取引照合表」の発送終了について

 いつも当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 さて、当金庫は紙資源を使用しないことによる環境に配慮した取り組みを推進しております。

 つきましては、これまでお客様に発送いたしておりました、「通帳未記入取引照合表」について下

記の通り発送を終了いたしますので、何卒、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。

記

１．発送を終了するご案内

  「通帳未記入取引照合表」／通帳の未記帳明細が一定数を超えた場合に、お取引明細を集約

する旨のご案内および集約される取引明細。

２．発送を終了する時期

  ２０２３年４月発送分より

３．ご留意事項

 （１）ご案内が終了した後も、未記帳取引件数が一定数を超えた場合は、これまでどおり

合計件数・合計金額でお取引明細の集約をおこなうこととなりますので、定期的な通帳記帳

をお願いいたします。

 （２）紙媒体での「通帳未記入取引照合表」の発行をご希望されるお客さまにつきまして

は、窓口にて発行いたしますのでお問合せください。なお、発行の際は当金庫所定の手数

料をいただきます。

４．代替サービスのご案内

  「通帳アプリ」（個人のお客様のみ）／通帳アプリにより通帳レス口座にすることで、最大１０年

間の取引明細が閲覧可能です。

（本件に関するお問い合わせ先）

秋田信用金庫 事務部

フリーダイヤル ０１２０－３７６－１１３(平日 9時～17時)